
 

 

 

 

 
     ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 

Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it – PEC: reic839008@pec.istruzione.it 

C. F 80015470356          sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT  

              

                    
 CUP: E99J21011400001     CIG: 9423864297  
         CIG: 94209974AA 

              

        Agli atti 

        Al sito web istituzionale 

        All’albo on-line del sito web 

  

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COLLAUDO E VERIFICA REGOLARITA’ DELLA 

FORNITURA E COLLAUDO attrezzature per coding e robotica educativa, kit elettronica 

educativa, strumenti per osservazione tridimensionale, software per la didattica digitale 

delle STEM e dispositivi per il making e la creazione e stampa in 3D 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2. “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 

2022, n. 42.  

Titolo progetto: “Code it! Make it!”   

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. n. AOOGABMI-0071643 del 29/08/2022  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;   

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista la Delibera A.N.A.C. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee Guida n. 5, di attuazione del D. Lgs. N. 

50/2016, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale 

obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;  

Visti il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;   

  

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007641 - 08/10/2022 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/
http://www.iccastelnovomonti.edu.it/


 

 

 

 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

Visto l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali 

per l’apprendimento delle STEM prot. n. 10812 del 13/05/2021- Azione #4 “Ambienti per la didattica 

digitale integrata”;  

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 6bis del 19/05/2021 di adesione all’Avviso pubblico per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 105 del 26/05/2021 di adesione all’Avviso pubblico per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

Vista la candidatura n. 13311.0 presentata da questa istituzione scolastica in data 04/06/2021, assunta 

a prot. con n. 0003884/IV5 pari data;   

Visto il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale, n. 201 del 20 luglio 2021, con il quale venivano approvate le graduatorie 

relative ai progetti presentati dalle Istituzioni Scolastiche;  

Visto il successivo Decreto direttoriale di impegno del 18 febbraio 2022 n. 42 relativo all’ammissione al 

finanziamento delle proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi dalla posizione 3.232 

fino alla posizione 6.191 delle suddette graduatorie, con risorse di bilancio finalizzate ai progetti in essere 

di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 del PNRR, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

Considerato che questa scuola risulta essere collocata in posizione utile ai fini del finanziamento;   

Vista la Nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOOGABMI-0071643 del 

29/08/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – progetti in essere Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”- Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 

luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42 – Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto;  

Viste le norme previste per la realizzazione degli interventi nell’ambito del PNRR; 

Visto che il piano finanziario del Progetto prevede fondi per l’acquisto di beni informatici educativi; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 0006173/VI1 del 01/09/2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 12/09/2022 di approvazione del suddetto decreto di 

assunzione a bilancio; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2022 n. 128 del 

18/11/2021;  

Vista la determina di avvio dell’attività per l’acquisto delle attrezzature per coding e robotica educativa, 

kit elettronica educativa, strumenti per osservazione tridimensionale e software per la didattica digitale 

delle STEM, assunta agli atti con prot. n. 0007125/VI2 del 27/09/2022; 

Vista la determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di cui sopra, assunta agli atti con prot. n. 

0007174/VI2 del 28/09/2022; 

Visto l’ODA MEPA n. 6955292 a favore dell’operatore economico C2 srl, Via Piero Ferraroni n. 9 - 26100 

Cremona (CR) – P.IVA 01121130197, assunto agli atti con prot. n. 0007188/VI2 del 28/09/2022; 

Vista la determina di avvio dell’attività per l’acquisto delle attrezzature per coding e robotica educativa 

e dispositivi per il making e la creazione e stampa in 3D, assunta agli atti con prot. n. 0007204/VI2 del 

28/09/2022; 

Vista la determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di cui sopra, assunta agli atti con prot. n. 

0007432/VI2 del 03/10/2022; 

Visto l’ODA MEPA n. 6969218 a favore dell’operatore economico 2F MULTIMEDIA srl, Via Del Pratellino 

14B – 50131 FIRENZE– P. IVA 04902300484, assunto agli atti con prot. n. 0007582/VI2 del 07/10/2022; 

Ritenuto opportuno nominare una commissione composta da n. 3 membri per effettuare la verifica della 

conformità e corrispondenza delle attrezzature fornite e per eseguire il collaudo delle forniture finalizzato 

al pagamento delle fatture che saranno emesse dagli operatori economici;   

Considerato che le figure individuate devono essere in possesso delle competenze tecniche atte allo 

svolgimento delle procedure relative ai controlli di conformità e al collaudo delle attrezzature acquistate;  

Considerato che all’interno dell’Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, sono 

presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione di quanto pervenuto;  

  

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007641 - 08/10/2022 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o



 

 

 

 

Accertata la disponibilità dei seguenti soggetti a partecipare alla suddetta commissione in qualità di 

membri esperti; 

Dato atto che i soggetti individuati risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e 

ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione;  

Preso atto che i soggetti individuati, non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 

4, 5, 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs. 

165/2001) e non hanno cause di incompatibilità con le attività della Commissione;  

Vista la propria determina dirigenziale di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) prot. n.0006214/IV5 del 01/09/2022;  

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 

in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale);  

Tenuto conto che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma;  

Ritenuto necessario procedere in merito; 

 

DETERMINA  

  

la Commissione che dovrà assistere alle operazioni di verifica della conformità e corrispondenza e del 

collaudo attrezzature per coding e robotica educativa, kit elettronica educativa, strumenti per 

osservazione tridimensionale, software per la didattica digitale delle STEM e dispositivi per il making e la 

creazione e stampa in 3D acquistate nell’ambito del PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 

del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42, sarà così costituita:   

  

1. Dott.ssa Giuseppina Gentili  Dirigente Scolastico (RUP) 

 

2. Sig.ra Michela Crotti    Docente Scuola Primaria (animatore digitale) 

 

3. Sig. Zennaiter Carmine  Assistente Amministrativo 

 

  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online del sito web 

istituzionale www.iccastelnvomonti.edu.it, nella sezione amministrazione trasparente e nell’apposita 

sezione dedicata, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

         IL DRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Giuseppina Gentili    

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007641 - 08/10/2022 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

http://www.iccastelnvomonti.edu.it/

		2022-10-24T10:05:08+0200
	GIUSEPPINA GENTILI




